

ПРОТОКОЛ № 12
от заседание на комисия „Бюджет и финанси”
към пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 2 април 2025 г.

ПРИСЪСТВАЛИ НА ЗАСЕДАНИЕТО: Стефан Петров – председател
Гергана Мутафова
Калина Чапкънова
Севдалин Мавров

ОТСЪСТВАТ: Боян Магдалинчев и Драгомир Кояджиков

От администрацията на ВСС присъстваха: *Маргарита Радкова – директор на дирекция „Бюджет и финанси” и Денка Русева – ръководител сектор „ССС”.*

I. Комисия „Бюджет и финанси“ с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС по Протокол № 3 от 19.09.2024 г., т. 4 и Протокол № 4 от 13.02.2025 г., т. 10.

1. ОТНОСНО: Искания от органи на съдебната власт за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по КТ и ЗСВ.

Комисия „Бюджет и финанси”
с делегирани правомощия с решения на Пленума на ВСС
от 19.09.2024 г. и 13.02.2025 г.
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ органите на съдебната власт да извършат разход за 2025 г. по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала” в размер на 131 666 лв., съгласно [Приложение № 1](#) за изплащане на обезщетения по КТ и ЗСВ.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси” средствата да бъдат заложи при разработване на бюджетите на ОСВ за 2025 г.

2. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Административен съд София-град за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд София-град да извърши разход по § 10-00 „Издръжка” в размер на 4 536 лв. необходими за изплащане на предявено вземане по издаден изпълнителен лист от 24.02.2025 г. от Софийски градски съд, с който Административен съд София-град е осъден да заплати на обезщетение за причинени неимуществени вреди, вследствие от нарушаване правото му на разглеждане и решаване в разумен срок на адм.д.

№ 11607/2019 г. на АССГ в размер на 3 000 лв., ведно със законната лихва за периода от 21.12.2020 г. до окончателното плащане в размер на 1 531 лв., както и за заплащане на 5 лв. държавна такса за издаване на изпълнителен лист.

Забележка:

Размера на законната лихва е изчислен за периода от 21.12.2020 г. до 17.04.2025 г.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Административен съд София-град за 2025 г.

3. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Административен съд София-град за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Комисия „Бюджет и финанси“
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд София-град да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 2 863 лв. необходими за изплащане на предявено вземане по издаден изпълнителен лист от 18.03.2025 г. от Софийски градски съд, с който Административен съд София-град е осъден да заплати на Светломир Тодоров Иванов адвокатско възнаграждение за осъществено безплатно процесуално представителство - 1 031 лв., адвокатско възнаграждение пред въззивната инстанция - 600 лв., 1 200 лв. пред ВКС, както и за държавна такса за издаване на изпълнителен лист – 5 лв. и законна лихва за периода от 24.03.2025 г. до датата на изплащане.

Забележка:

Размерът на законната лихва е изчислен за периода от 24.03.2025 г. до 17.04.2025 г.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Административен съд София-град за 2025 г.

4. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по изпълнителни листове.

Комисия „Бюджет и финанси“
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Софийски градски съд да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в общ размер на 1 902 лв. необходими за изплащане на предявено вземане по издадени изпълнителни листове № 55 и № 56 от 17.02.2025 г. от Софийски окръжен съд, в полза на /1 800 лв. - обезщетение по чл. 26. от ЗОДОВ, 10 лв. - държавна такса/, както и сумата от 92 лв. разноски за адвокатско възнаграждение в полза на адв. Ивайло Василев Юруков.

След изплащане на задължението, Софийски градски съд не следва да изисква възстановяване на суми от Софийски районен съд като солидарен длъжник по изпълнителния лист.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Софийски градски съд за 2025 г.

5. ОТНОСНО: Писмо от и.ф. административен ръководител на Окръжен съд - Сливен относно покана за доброволно плащане.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

1. Изразява становище, че основното месечно възнаграждение за най-ниската съдийска, прокурорска и следователска длъжност е определено в съответствие с изискванията на чл. 218, ал. 2 от ЗСВ, като е взета предвид удвоената средномесечна заплата на заетите лица в бюджетната сфера съгласно данните на Националния статистически институт, на годишна база, както и възможностите на бюджета на съдебната власт за съответната година и разпоредбата на чл. 365 от ЗСВ, съгласно която Пленумът на Висшия съдебен съвет организира изпълнението на бюджета на съдебната власт. Също така съгласно чл. 102, ал. 1 от Закона за публичните финанси първостепенните разпоредители с бюджет не могат да извършват разходи и да поемат задължения за разходи за текущата година, надхвърлящи общия размер на утвърдените разходи и задълженията за разходи по бюджетите им.

Мотиви:

Съгласно действащата разпоредба на чл. 218, ал. 2 от ЗСВ основното месечно възнаграждение за най-ниската съдийска, прокурорска и следователска длъжност се определя в размер на удвоената средномесечна заплата на заетите лица в бюджетната сфера, съгласно данни на НСИ, като текста в разпоредбата не конкретизира периода, който следва да послужи за база за определяне на тези възнаграждения.

*Съгласно разпоредбата на ал. 3 възнагражденията за останалите длъжности в органите на съдебната власт се определят от Пленума на Висшия съдебен съвет. В изпълнение на тази разпоредба, след утвърждаването със ЗДБРБ бюджет на съдебната власт за съответната година, Пленума на ВСС ежегодно утвърждава Таблица № 1 за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи. Това се извършва един път в годината, тъй като в предложения вариант на бюджет на съдебната власт от МС предвижда и осигурява средства за **еднократно** индексирание на трудовите възнаграждения, които се индексират с определен процент, а базата затова са получаваните възнаграждения от предходната година.*

В случай, че се променят месечните възнаграждения за длъжност на младшите магистрати на всяко тримесечие, то те ще бъдат по-високи от възнагражденията на районен съдия.

Следва да се има предвид, че в Таблица № 1 на ВСС съществуват 21 позиции за определяне на възнагражденията на магистратите - от най-високото такова до най-ниското и вероятно поради това законодателя не е конкретизирал период, който да служи като база за определяне възнагражденията по чл. 218, ал. 2 от ЗСВ, тъй като ако това актуализиране се извършва на всяко тримесечие лавинообразно ще доведе до изменение на възнагражденията на всички позиции в Таблицата, за което логично липсва финансова обезпеченост, тъй като принципа за актуализиране на възнагражденията в организациите от публичния сектор е това да се случва един път в годината, като базата е постигнатото възнаграждение през предходната година. Поради изложеното при определяне възнагражденията за младшите магистрати се съобразява размера на удвоената средномесечна заплата на годишна база от

предходната година на заетите лица в бюджетната сфера, съгласно данните на НСИ.

С решения на комисия „Бюджет и финанси“ по т. 17 от Протокол № 9/30.10.2024 г. и т. 3 от Протокол № 10/19.03.2025 г. са отправени предложения до Министерство на правосъдието за изменение на чл. 218, ал. 2 от ЗСВ, а именно: Основното месечно възнаграждение за най-ниската съдийска, прокурорска и следователска длъжност се определя в размер на удвоената средномесечна заплата на годишна база от предходната година на заетите лица в бюджетната сфера, съгласно данните на Националния статистически институт, като не може да бъде по-високо от 90 на сто от основното месечно възнаграждение на районен съдия и прокурор в районна прокуратура.

2. Решението да се изпрати на и.ф. административен ръководител на Окръжен съд - Сливен и на Комисията по правни въпроси към Пленума на Висшия съдебен съвет, за сведение.

6. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд - Чирпан за осигуряване на средства за извършване на неотложен ремонт в сградата на съда.

Извлечение от протокол № 8/26.03.2025 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Районен съд – Чирпан да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 4 015 лв. за неотложен ремонт на тавана в помещение № 6, етаж втори и тавана на коридора на етаж трети в сградата на съда.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Районен съд – Чирпан за 2025 г.

7. ОТНОСНО: Одобряване на разход за извършване на геодезическо заснемане и изменение на кадастралната карта на четириетажна сграда, находяща се в гр. София, ул. „Черковна“ № 90.

Извлечение от протокол № 8/26.03.2025 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за извършване на разход в размер на 3 000 лв. без ДДС или 3 600 лв. с ДДС за извършване на геодезическо заснемане и изменение на кадастралната карта на четириетажна сграда с идентификатор 68134.408.327.1, находяща се в гр. София, ул. „Черковна“ № 90.

8. ОТНОСНО: Решение на комисия „Управление на собствеността“ по протокол № 8/26.03.2025 г., т. 2 във връзка с искане от административния ръководител на Районен съд - Враца за осигуряване на средства за извършване на ремонт на информационния център в сградата на Съдебна палата – Враца, **за сведение.**

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

Приема за сведение Решение на комисия „Управление на собствеността“ по протокол № 8/26.03.2025 г., т. 2.

9. ОТНОСНО: Писмо от главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет с вх. № ВСС - 6463/21.03.2025 г. с предложение за промяна на Класификатора на длъжностите в администрацията на ВСС, НИП и ИВСС – в частта на Инспектората към ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

ИЗПРАЩА предложението на г-жа Теодора Точкова – главен инспектор за промяна на Класификатора на длъжностите в администрацията на ВСС, НИП и ИВСС – в частта на Инспектората към ВСС на комисиите „Съдебна администрация“ към СК на ВСС и ПК на ВСС, за изразяване на становище.

10. ОТНОСНО: Писмо от главния секретар на НИП с вх. № ВСС – 6418/20.03.2025 г. относно закупуване на нов служебен автомобил тип ван с 8+1/7+1 места за нуждите на НИП.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Поставеният въпрос е от компетентност на директора на Националния институт на правосъдието в качеството му на възложител на обществени поръчки и при наличие на необходимите финансови средства по бюджета на НИП за 2025 година.

11. ОТНОСНО: Одобряване на разход за закупуване на летни гуми за служебните автомобили, собственост на ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде извършен разход в размер на 9 600 лв. с ДДС за закупуване на летни гуми за служебните автомобили, собственост на ВСС.

12. ОТНОСНО: Необходимост от сключване на договор за предоставяне на услуга за реализиране на онлайн излъчване на заседания в реално време.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

ДАВА СЪГЛАСИЕ за сключването на договор с „ЕСОФ БГ“ ООД с предмет: „Реализиране на онлайн излъчване на заседания в реално време“ за

срок от 12 месеца, считано от 14.04.2025 г. на стойност 9 360,00 лв. без ДДС или 11 232,00 лв. с ДДС.

13. ОТНОСНО: Покана за участие в заседание на Тематичната група за диалог „Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, което ще се проведе в периода 8-9 май 2025 г. в гр. Брюксел, Белгия.

Комисия „Бюджет и финанси“
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъдат командировани за участие в заседание на Тематичната група за диалог „Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети за периода 7-10 май 2025 г. в гр. Брюксел, Белгия, следните лица:

- Калина Чапкънова – член на Висшия съдебен съвет;
- – преводач от и на английски език.

2. Пътните разходи, разходите за нощувки по фактически размер, разходите за дневни пари, разходите за медицински застраховки, както и разходите за хонорар на преводача са за сметка на Висшия съдебен съвет.

Забележка:

Съгласно Правилата за възстановяване на разходите за участие в дейностите на ЕМСС, за участие в срещата ще се възстановяват пътни разходи в размер до 295 евро и разходи за нощувка/и в размер на 137 евро на вечер за един участник от институция-член на ЕМСС.

14. ОТНОСНО: Писмо вх. № ВСС – 6635/27.03.2025 г. от и.ф. главен прокурор на Република България относно изискана информация от Министерство на отбраната на Република България с писмо изх. № 21-27-29/12.03.2025 г., **за сведение.**

Комисия „Бюджет и финанси“
РЕШИ:

Приема за сведение писмо вх. № ВСС – 6635/27.03.2025 г. от и.ф. главен прокурор на Република България.

15. ОТНОСНО: Предложение на и.ф. главен прокурор на Република България за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на органите на съдебната власт.

Комисия „Бюджет и финанси“
РЕШИ:

1. ВЪЗЛАГА на Гинка Георгиева - н-к отдел „Счетоводство и методология“, той и главен счетоводител на Висшия съдебен съвет да уведоми органите на съдебната власт за отпадналата необходимост от движимите вещи по приложения списък.

2. Исканията да бъдат изпращани към Прокуратура на Република България.

3. НЕ ВЪЗРАЗЯВА при липса на постъпили искания от органите на съдебната власт в едномесечен срок движимите вещи да бъдат предложени на

други юридически лица на бюджетна издръжка, при спазване разпоредбата на чл. 11 от ППЗДС.

II. Предложения за включване на проекти на решения в проекта на дневен ред за следващото заседание на пленума на ВСС.

16. ОТНОСНО: Изплащане на средства за облекло за 2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси” Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. УКАЗВА на административните ръководители на органите на съдебната власт изплащането на суми за облекло за 2025 г. да се извърши при спазване на Правилата за определяне и изплащане на суми за облекло на магистрати, държавни съдебни изпълнители, съдии по вписванията и съдебни служители в органите на съдебната власт, утвърдени с решение на Пленума на ВСС по протокол № 9/06.04.2023 година.

Инициирането на платежни нареждания за изплащане на суми за облекло по СЕБРА да се извърши с отделно платежно нареждане по код 18 „Други разходи”, не по-късно от 16.04.2025 година.

Преди инициирането на платежните нареждания е необходимо да бъде изготвена и изпратена, **само в електронен вариант**, чрез „Служебните страници” /“Изпращане на документи”/ За отдел „Бюджетно финансиране” справка за сумите за облекло, предстоящи за изплащане.

2. ОПРЕДЕЛЯ изплащането на суми за облекло за 2025 г. да е в размер на две средномесечни заплати на заетите в бюджетната сфера по отчетни данни на НСИ за IV-то тримесечие на 2024 г. – 5 024 лв.

17. ОТНОСНО: Безвъзмездно предоставяне за управление на активи от Висшия съдебен съвет на Окръжен съд – Силистра, Окръжен съд – Русе, Районен съд – Лом, Районен съд – Чирпан, Районен съд – Монтана, Районен съд – Казанлък, Районен съд – Котел, Районен съд – Разград, Районен съд – Тетевен.

Комисия „Бюджет и финанси” Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 28, ал. 3, т. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 11, ал. 5 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, ВСС да предостави безвъзмездно за управление на:

1. Окръжен съд – Силистра – 1 брой
2. Районен съд – Лом – 1 брой
3. Районен съд – Чирпан – 2 броя
4. Районен съд – Монтана – 2 броя
5. Окръжен съд – Русе – 1 брой
6. Районен съд – Казанлък – 1 брой
7. Районен съд – Котел – 1 брой
8. Районен съд – Разград – 1 брой
9. Районен съд – Тетевен – 1 брой

мобилни компютри (лаптопи) **Lenovo ThinkPad E16 Gen 1**, Мишка безжична, двубутонна, оптична със скрол-**Lenovo 300 Wireless Compact Mouse** и Раница **Lenovo Backpack B210 (Black)** налични във ВСС, закупвани за нуждите на съдилищата по инвестиция *C10.11. „Укрепване, доразвитие и надграждане на Единната информационна система на съдилищата“*, част от Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България, с финансовата подкрепа на Механизма за възстановяване и устойчивост на Европейският съюз.

18. ОТНОСНО: Предложение на председателя на Окръжен съд - Силистра за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 28, ал. 1 от Закона за държавната собственост, Окръжен съд – Силистра да предостави безвъзмездно движими вещи – частна държавна собственост на Министерство на вътрешните работи, за нуждите на ОД на МВР гр. Силистра, по приложен списък.

19. ОТНОСНО: Предложение на и.ф. главен прокурор на Република България за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 63, ал. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 68 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, Прокуратура на Република България да предостави безвъзмездно движими вещи – частна държавна собственост на Столична община, за нуждите на район Илинден, по приложен списък.

20. ОТНОСНО: Необходимост от инициране на обществена поръчка с предмет: „Наблюдение и управление на информационно-комуникационна инфраструктура и осъществяване на дейности свързани с киберсигурността на ВСС и съдилищата“.

Извлечение от протокол № 10/24.03.2025 г. от заседание на КПКИТ.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

ОТЛАГА вземането на решение след обнародване на Постановлението на Министерския съвет за изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2025 г.

21. ОТНОСНО: Задължения по Закона за местните данъци и такси.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:
ДАВА СЪГЛАСИЕ да се платят задълженията по Закона за местните данъци и такси за недвижимите имоти, декларирани по ЕИК на Висшия съдебен съвет по общини, както следва:

№ по ред	Община	Адрес	Стопанисван от	ТБО	Метод за изчисляване на ТБО
1	Столична Триадица - Средец	гр. София, бул. "Витоша" № 2	АпС София	909 854,85 лв.	Пряко договаряне
2	Столична Триадица - Средец	гр. София, ул. "Георги Сава Раковски" № 134	ГП	32 312,46 лв.	Подадена декларация по чл.71 от ЗДМТ
3	Столична Триадица - Средец	гр. София, бул. "Ген. М. Д. Скобелев" № 23	СРС	402 340,27 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
4	Столична - Витоша- Овча купел	гр. София, ул. "Народно хоро"	СГП	45 269,12 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
5	Столична - Витоша- Овча купел	гр. София, ул. "Народно хоро"	СГП	69 547,08 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
6	Столична - Възраждане	гр. София, бул. "Александър Стамболийски" № 18	ВАС	68 290,39 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
7	Столична - Възраждане	гр.София, ул. "Георг Вашингтон" № 17	АдМС - София град	139 448,31 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
8	Столична - Възраждане	гр.София, ул. "Екзарх Йосиф" № 12	ВСС	74 203,53 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
9	Столична - Възраждане	гр. София, бул. "Александър Стамболийски" № 82	ВСС	125 685,63 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
10	Столична - Възраждане	гр.София, ул. "Позитано" № 24А	ВоАпП - София	32 352,55 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка

11	Столична - Възраждане	гр. София, пл. "Света Неделя" № 1	ГП	48 097,86 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
12	Столична - Изгрев	гр. София, бул. "Г. М. Димитров" № 42	НСЛС	223 834,81 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
13	Столична - Красно село	гр. София, бул. "Цар Борис III" № 54	СРС	64 641,35 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
14	Столична - Лозенец	гр. София, бул. "Драган Цанков" № 6	ВСС	90 121,57 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
15	Столична - Оборище	гр. София, ул. "Черковна" № 90	СГС	361 168,50 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
16	Столична- Сердика	гр. София, ул. "Майор Георги Векилски" № 2	ОП - София	36 925,07 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
17	Батак	гр. Батак, ПБ Цигов чарк	ГП	30 585,82 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
18	Бургас	гр.Бургас, ул. "Александровска" № 101	ОС - Бургас	69 520,36 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
19	Варна	гр. Варна, пл. "Независимост" № 2	ОС - Варна	46 406,74 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
20	Видин	гр. Видин, пл. "Бдинци" № 1	ОС - Видин	36 050,09 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
21	Враца	гр. Враца, ул. "Христо Ботев" № 29	ОС - Враца	59 808,03 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
22	Дупница	гр. Дупница, ул. "Николаевска" № 15	РС - Дупница	35 097,48 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
23	Перник	гр. Перник, ул. "Търговска" № 37	АдМС- Перник	81 344,10 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
24	Пловдив	гр.Пловдив, бул. "6-ти септември" № 167	ОС - Пловдив	87 666,45 лв.	Според количеството на битовите отпадъци

25	Пловдив	гр.Пловдив, пл. "Съединение" № 3	АпП - Пловдив	47 442,47 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
26	Русе	гр. Русе, ул. "Александровска" № 57	ОС – Русе	31 600,30 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
27	Хасково	гр. Хасково, бул. "България" № 144	ОС - Хасково	34 897,39 лв.	Според количеството на битовите отпадъци
28	Шумен	гр. Шумен, ул. "Съединение" № 1	ОС - Шумен	30 869,77 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
29	Ямбол	гр. Ямбол, ул. "Жорж Папазов" № 1	ОС - Ямбол	50 198,54 лв.	В промили върху отчетна стойност/данъчна оценка
Общо:			3 365 580,89 лв.		

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ:

22. ОТНОСНО: Предложение от председателя на Съюза на юристите в България за поемане на част от разходите по провеждане на тържествено събрание по случай Деня на Конституцията и професионалния празник на юриста.

Комисия „Бюджет и финанси” РЕШИ:

ДАВА СЪГЛАСИЕ да се отпуснат средства в размер на 700 лв. за покриване на част от разходите свързани с провеждането на тържествено събрание за отбелязване на Деня на Конституцията и юриста, организирано от Съюза на юристите в България.

23. ОТНОСНО: Актуализиране на Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи на основание чл. 218, ал. 2 и ал. 3 от ЗСВ и Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, Класификатор на длъжностите в администрацията на ПРБ на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ и Класификатор на длъжностите в администрацията на ВСС, НИП и Инспектората към ВСС на основание чл. 341, ал. 3 от ЗСВ, считано от 01.03.2025 г.

Комисия „Бюджет и финанси” РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. УТВЪРЖДАВА Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, в сила от 01.03.2025 г.

2. На основание чл. 218, ал. 2 от Закона за съдебната власт **УТВЪРЖДАВА**, считано от 01.01.2025 г., максималните основни месечни работни заплати на младши съдии, младши прокурори и младши следователи - ред 7 от Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи. Същите са определени в размер на удвоената средномесечна заплата на годишна база от предходната година на заетите лица в бюджетната сфера, съгласно данните на НСИ.

3. На основание чл. 341, ал. 3 от ЗСВ **УТВЪРЖДАВА** Класификатор на длъжностите в администрацията на Висшия съдебен съвет, Националния институт на правосъдието и Инспектората към ВСС, в сила от 01.03.2025 г.

4. На основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ **ПРЕПРАЩА** на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет за утвърждаване Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата в сила от 01.03.2025 г., съгласуван от Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет с Протокол № 12/02.04.2025 г.

5. На основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ **ПРЕПРАЩА** на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет за утвърждаване Класификатор на длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република България в сила от 01.03.2025 г., съгласуван от Комисия „Бюджет и финанси“ към Пленума на Висшия съдебен съвет с Протокол № 12/02.04.2025 г.

6. УВЕДОМЯВА административните ръководители на органите на съдебната власт, че всички останали показатели по бюджета на съдебната власт ще бъдат конкретизирани при утвърждаването му от Пленума на ВСС в сроковете определени в чл. 2, ал. 8 от ЗДБРБ за 2025 г.

24. ОТНОСНО: Включване на допълнителни точки към обявения дневен ред за заседанието на Пленума на ВСС на 03.04.2025 г.

**Комисия „Бюджет и финанси“
РЕШИ:**

Предлага на Пленума на ВСС следните **допълнителни точки към обявения дневен ред за заседанието на 03.04.2025 г.:**

1. Актуализиране на Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи на основание чл. 218, ал. 2 и ал. 3 от ЗСВ и Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, Класификатор на длъжностите в администрацията на ПРБ на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ и Класификатор на длъжностите в администрацията на ВСС, НИП и Инспектората към ВСС на основание чл. 341, ал. 3 от ЗСВ, считано от 01.03.2025 г.

2. Изплащане на средства за облекло за 2025 г.

25. ОТНОСНО: Предложение за включване на проекти на решения от днешното заседание на комисията в проекта на дневен ред за следващо заседание на Пленума на ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

ПРЕДЛАГА в проекта на дневен ред за **следващо заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет** да бъдат включени следните проекти на решения:

1. Безвъзмездно предоставяне за управление на активи от Висшия съдебен съвет на Окръжен съд – Силистра, Окръжен съд – Русе, Районен съд – Лом, Районен съд – Чирпан, Районен съд – Монтана, Районен съд – Казанлък, Районен съд – Котел, Районен съд – Разград, Районен съд – Тетевен.

2. Предложение на председателя на Окръжен съд - Силистра за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка.

3. Предложение на и.ф. главен прокурор на Република България за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка.

4. Задължения по Закона за местните данъци и такси.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
КОМИСИЯ „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ”: /П/

СТЕФАН ПЕТРОВ